

OFICIALIA MAYOR  
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES EJERCICIO 2024

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA COMISIÓN ESTATAL DE BIENES Y CONCESIONES E505M10

Tipo de adjudicación (13)

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	DIRECTA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LICITACION	JUSTIFICACION
	21101	21110002	AGENDA EJECUTIVA	1	12	UNITARIO	341.04	\$ 4,092.48	CEBYC	3	3	6			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110003	AGENDA SEMANAL	1	50	UNITARIO	248.6	\$ 12,430.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110008	ARILLO METALICO 1"	1	50	CAJA C/20 PIEZAS	177.28	\$ 8,864.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110010	ARILLO METALICO 1/2"	1	50	CAJA C/75 PIEZAS	187.77	\$ 9,388.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110012	ARILLO METALICO 3/8"	1	50	CAJA C/90 PIEZAS	198.32	\$ 9,916.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110013	ARILLO METALICO 5/16"	1	50	CAJA C/100 PIEZAS	204.99	\$ 10,249.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110014	ARILLO METALICO 5/8"	1	50	CAJA C/45 PIEZAS	89.89	\$ 4,494.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110015	ARILLO METALICO 7/16"	1	50	CAJA C/100 PIEZAS	249.06	\$ 12,453.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110016	ARILLO METALICO 7/8"	1	50	CAJA C/35 PIEZAS	211.77	\$ 10,588.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110017	ARILLO METALICO 9/16"	1	50	CAJA C/55 PIEZAS	193.84	\$ 9,692.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110020	BANDERITA 25X43	1	50	PAQUETE C/100 PIEZAS	65.09	\$ 3,254.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110021	BANDERITAS TIPO FLECHA 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	1	50	PAQUETE C/96 BANDERITAS	52.38	\$ 2,619.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110022	BASE PARA CALENDARIO	1	50	UNITARIO	89.61	\$ 4,480.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110036	BLOCK AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	1	50	UNITARIO	24.64	\$ 1,232.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110037	BLOCK CALENDARIO	1	50	UNITARIO	60.92	\$ 3,046.00	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110041	BLOCK RAYADO AMARILLO T/C 50 HOJAS	1	50	UNITARIO	22.13	\$ 1,106.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110068	BORRADOR DE GOMA TIPO LAPIZ	1	50	UNITARIO	27.37	\$ 1,368.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110069	BORRADOR MANUAL MIGAJON	1	50	UNITARIO	5.75	\$ 287.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110070	BORRADOR PARA PIZARRON	1	50	UNITARIO	18.03	\$ 901.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110074	BROCHE PARA ARCHIVO METALICO NO. 8 C/50	1	175	CAJA C/50 PIEZAS	33.82	\$ 5,918.50	CEBYC	75	75	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110075	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/C	1	175	UNITARIO	54.44	\$ 9,527.00	CEBYC	75	75	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110076	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/O	1	125	UNITARIO	49.5	\$ 6,187.50	CEBYC	50	50	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110077	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T/O	1	125	UNITARIO	97.96	\$ 12,245.00	CEBYC	50	50	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110078	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	1	225	UNITARIO	62.8	\$ 14,130.00	CEBYC	100	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110080	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	1	75	UNITARIO	220.01	\$ 16,500.75	CEBYC	25	25	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110084	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	1	175	UNITARIO	38.32	\$ 6,706.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110085	CARPETA P/ARCHIVADORA T/O VERDE	1	175	UNITARIO	40.88	\$ 7,154.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110087	CARPETA VINYL 1	1	175	UNITARIO	51.72	\$ 9,051.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110088	CARPETA VINYL 1 1/2	1	175	UNITARIO	65.96	\$ 11,543.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110089	CARPETA VINYL 1/2	1	175	UNITARIO	59.4	\$ 10,395.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110090	CARPETA VINYL 2	1	175	UNITARIO	73.92	\$ 12,936.00	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110092	CARPETA VINYL 3	1	175	UNITARIO	90.98	\$ 15,921.50	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110093	CARPETA VINYL 4	1	65	UNITARIO	142.28	\$ 9,248.20	CEBYC	20	20	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21101	21110094	CARPETA VINYL 5	1	65	UNITARIO	195.01	\$ 12,675.65	CEBYC	20	20	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

21101	21110095	CARPETAS LEGAJOS DE PASTAS DURAS	1	65	UNITARIO	101.83	\$	6,618.95	CEBYC	20	20	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110129	CHAROLA DE 3 NIVELES	1	50	UNITARIO	350.47	\$	17,523.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110135	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	1	175	UNITARIO	14.79	\$	2,588.25	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110136	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 65 CMS.	1	175	UNITARIO	18.94	\$	3,314.50	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110140	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	1	175	UNITARIO	21.54	\$	3,769.50	CEBYC	50	100	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110142	CINTA CANELA 2 48 X 50 MT.	1	75	UNITARIO	17.51	\$	1,313.25	CEBYC	25	25	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110145	CINTA MAGICA 18 X 33 CMS.	1	75	UNITARIO	53.84	\$	4,038.00	CEBYC	25	25	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110162	CLIP JUMBO	1	50	CAJA C/100 PIEZAS	30.45	\$	1,522.50	CEBYC	10	15	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110165	CLIPS BLINDER CHICOS	1	100	CAJA C/12 PIEZAS	13.57	\$	1,357.00	CEBYC	25	50	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110166	CLIPS BLINDER T/GRANDE	1	75	CAJA C/12 PIEZAS	56.3	\$	4,222.50	CEBYC	25	25	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110167	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	1	75	CAJA C/12 PIEZAS	27.09	\$	2,031.75	CEBYC		50	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110170	COJIN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO.2	1	35	UNITARIO	82.54	\$	2,888.90	CEBYC	5	5	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110172	COJIN PARA MOUSE	1	40	UNITARIO	76.07	\$	3,042.80	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110173	COJIN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLASTICO	1	40	UNITARIO	37.33	\$	1,493.20	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110177	CONO DE PAPEL PARA AGUA	1	12	CAJA C/5000 PIEZAS	747.08	\$	8,964.96	CEBYC	3	3	3	3		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110180	CORD#N P/ GAFETE	1	40	UNITARIO	5.2	\$	208.00	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110185	CORRECTOR LIQUIDO DE LAPIZ 10 ML	1	40	UNITARIO	23.37	\$	934.80	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110193	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS	1	30	UNITARIO	30.65	\$	919.50	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110195	CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLON T / C 100 HOJAS	1	30	UNITARIO	28.64	\$	859.20	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110197	CUENTA FACIL DE 14 GRS.	1	40	UNITARIO	11.67	\$	466.80	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110198	CUTTER DE PLASTICO NAVAJA DESLIZANTE CHICO	1	30	UNITARIO	12.8	\$	384.00	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110202	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA	1	30	UNITARIO	88.97	\$	2,669.10	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110203	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	1	12	UNITARIO	163.31	\$	1,959.72	CEBYC	3	3	6			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110213	ENGRAPADORA DE MED TIRA P/GRAPAS STD	1	30	UNITARIO	81.2	\$	2,436.00	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110216	ENGRAPADORA GRANDE METALICA	1	30	UNITARIO	102.01	\$	3,060.30	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110218	ENGRAPADORA USO PESADO GRAPA DE 1/2" Y GRAPA DE 5/16"	1	18	UNITARIO	739.98	\$	13,319.64	CEBYC	3	3	6	6		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110229	ETIQUETAS ADHESIVAS 20X100 MM.	1	40	PAQUETE C/280 PIEZAS	28.96	\$	1,158.40	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110239	ETIQUETA ADHESIVA TAMAÑO CARTA CON 100	1	40	PAQUETE C/100 PIEZAS	304.03	\$	12,161.20	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110250	ETIQUETAS PARA CDS	1	30	PAQUETE C/25 PIEZAS	115.8	\$	3,474.00	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110258	FOLDER ACROPRES T/C	1	40	UNITARIO	28.59	\$	1,143.60	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110264	FOLDER COLGANTE T/CARTA	1	30	PAQUETE C/25 PIEZAS	228.86	\$	6,865.80	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110265	FOLDER COLGANTE T/OFICIO	1	40	PAQUETE C/25 PIEZAS	285.06	\$	11,402.40	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110267	FOLDER CREMA T/C	1	30	CAJA C/100 PIEZAS	157.58	\$	4,727.40	CEBYC	5	10	15			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110268	FOLDER CREMA T/O	1	40	CAJA C/100 PIEZAS	186.21	\$	7,448.40	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110271	FOLDER CON CUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO T/CARTA	1	40	UNITARIO	20.01	\$	800.40	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110279	FOLDER PLASTICO CON COSTILLA	1	40	UNITARIO	17.08	\$	683.20	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110283	FOLIADOR 6 DIGITOS	1	10	UNITARIO	344.08	\$	3,440.80	CEBYC	2	3	5			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110303	GRAPA INDUSTRIAL 3/8"	1	40	CAJA C/1000 PIEZAS	42.04	\$	1,681.60	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110304	GRAPAS 1/2"	1	40	CAJA C/1000 PIEZAS	53.2	\$	2,128.00	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

21101	21110307	GRAPA INDUSTRIAL DE 5/16"	1	40	CAJA C/1000 PIEZAS	47.84	\$	1,913.60	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110317	HOJAS BLANCAS T/C. PAQUETE C/500	1	170	PAQUETE C/500 HOJAS	378.88	\$	64,409.60	CEBYC	25	25	70	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110319	HOJAS BLANCAS T/O	1	125	PAQUETE C/500 HOJAS	121.91	\$	15,238.75	CEBYC	25	25	50	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110327	HOJAS DE COLOR T/C	1	40	PAQUETE C/100 HOJAS	75.3	\$	3,012.00	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110329	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS	1	65	PAQUETE C/100 HOJAS	113.25	\$	7,361.25	CEBYC	5	10	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110331	HOJAS PARA ROTAFOLIO 57 X 87 CM. PUEGO	1	39	UNITARIO	25.76	\$	1,004.64	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110342	LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	1	39	UNITARIO	28	\$	1,092.00	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110344	LAPIZ DE CERA	1	40	UNITARIO	8.44	\$	337.60	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110351	LIBRETA AMARILLA TAMANO CARTA 50 HOJAS	1	40	UNITARIO	27.37	\$	1,094.80	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110354	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 80 HOJAS	1	40	UNITARIO	16.05	\$	642.00	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110356	LIBRETA PASTA DURA	1	40	UNITARIO	57.83	\$	2,313.20	CEBYC	5	10	25			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110373	LUPA 50 MM	1	24	UNITARIO	54.83	\$	1,315.92	CEBYC	6	6	12			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110378	MARCADOR DE BASE AGUA	1	39	UNITARIO	11.66	\$	454.74	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21110385	MARCADOR P/PINTARRON	1	39	UNITARIO	19.75	\$	770.25	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111384	MICA TERMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.0	1	125	PAQUETE C/100 PIEZAS	108.45	\$	13,556.25	CEBYC	10	15	50	50		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111387	CUTTER GRANDE	1	100	UNITARIO	18.07	\$	1,807.00	CEBYC	25	25	50			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111388	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	1	39	UNITARIO	38.31	\$	1,494.09	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111457	FOLDER CON BROCHE T/CARTA	1	39	UNITARIO	17.61	\$	686.79	CEBYC	5	10	24			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111462	POSTE DE ALUMINIO 1 1/2" P/ARCHIVAR"	1	105	UNITARIO	4.32	\$	453.60	CEBYC	25	30	50			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111463	POSTE DE ALUMINIO 1/2" P/ARCHIVAR"	1	35	UNITARIO	3.50	\$	122.64	CEBYC	5	10	20			X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111507	PINTARRON BLANCO DE 60 X 90	1	37	UNITARIO	481.26	\$	17,806.62	CEBYC	9	9	9	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111517	NAVAJA P/CUTER GRANDE	1	75	UNITARIO	22.18	\$	1,663.50	CEBYC	10	15	25	25		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111600	CLIP STD #2	1	80	CAJA C/100 PIEZAS	9.02	\$	721.60	CEBYC	25	30	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111602	CLIP BLINDER MINI	1	75	CAJA C/12 PIEZAS	23.71	\$	1,778.25	CEBYC	25	25	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111659	CHAROLA ORGANIZADORA	1	40	UNITARIO	145.5982975	\$	5,823.93	CEBYC	5	10	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111720	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	1	60	UNITARIO	569.29	\$	34,157.40	CEBYC	15	15	15	15		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21101	21111721	PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS	1	35	UNITARIO	991.29	\$	34,695.30	CEBYC	5	5	15	10		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>21101</b>					\$	<b>635,352.72</b>									
<b>212011</b>	21210001	ENCUADERNADO	1	39	UNITARIO	54.86	\$	2,139.72	CEBYC	7	8	12	12		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
<b>212011</b>	21210002	CARTUCHO CYAN HP 954	1	17	UNITARIO	529.59	\$	9,003.03	CEBYC	4	5	4	4		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
<b>212011</b>	21210003	CARTUCHO MAGENTA HP 954	1	12	UNITARIO	529.18	\$	6,350.18	CEBYC	2	2	4	4		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
<b>212011</b>	21210004	CARTUCHO AMARILLO HP 954	1	13	UNITARIO	529.85	\$	6,888.05	CEBYC	2	3	4	4		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
<b>212011</b>	21210005	CARTUCHO NEGRO HP 954	1	14	UNITARIO	501.29	\$	7,018.06	CEBYC	2	4	4	4		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>21201</b>					\$	<b>31,399.12</b>									
21401	21410014	CARTUCHO HP 904XL NEGRO T6M16AL	1	16	UNITARIO	967.09	\$	15,473.44	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21401	21410015	CARTUCHO HP 904XL MAGENTA T6M12AL	1	16	UNITARIO	529.59	\$	8,473.44	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21401	21410016	CARTUCHO HP 904XL CIAN	1	16	UNITARIO	529.59	\$	8,473.44	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21401	21410017	CARTUCHO HP 904XL AMARILLO	1	16	UNITARIO	529.59	\$	8,473.44	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21401	21410030	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9351A NEGRO (21)	1	16	UNITARIO	516.18	\$	8,258.88	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
21401	21410031	CARTUCHO DE TINTA H.P. C9352A COLOR (22)	1	16	UNITARIO	554.43	\$	8,870.88	CEBYC	5	5	5	1		X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	21401	21410033	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL AMARILLO	1	16	UNITARIO	598.03	\$	9,568.48	CEBYC	5	5	5	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410034	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL CYAN	1	7	UNITARIO	842.9	\$	5,900.30	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410035	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL MAGENTA	1	8	UNITARIO	842.9	\$	6,743.20	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410036	CARTUCHO DE TINTA HP 940XL NEGRO	1	8	UNITARIO	998.35	\$	7,986.80	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410037	CARTUCHO DE TINTA HP 96 ( DESKJET 6940)	1	8	UNITARIO	1026.652381	\$	8,213.22	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410038	CARTUCHO DE TINTA HP 97 ( DESKJET 6940)	1	8	UNITARIO	1042.51	\$	8,340.08	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410057	CARTUCHO H.P. 122 NEGRO CH561HL	1	7	UNITARIO	318.6377777	\$	2,230.46	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410067	CARTUCHO HP C6657AL TRICOLOR (57)	1	5	UNITARIO	1094.46	\$	5,472.30	CEBYC	2	1	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410070	CARTUCHO HP CE322A	1	8	UNITARIO	1530.34	\$	12,242.72	CEBYC	2	3	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410164	TONER HP CH563HL 122XL NEGRO	1	6	UNITARIO	1678.47	\$	10,070.82	CEBYC	2	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410165	TONER HP CZ103AL (662 NEGRO)	1	7	UNITARIO	1199.73	\$	8,398.11	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410166	TONER HP CZ104AL (662 COLOR)	1	6	UNITARIO	3669.75	\$	22,018.50	CEBYC	2	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410167	TONER HP CZ113 AL 670 NEGRO	1	7	UNITARIO	4979.3	\$	34,855.10	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410168	TONER HP CZ114 AL 670 CYAN	1	6	UNITARIO	4979.302	\$	29,875.81	CEBYC	2	2	1	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410169	TONER HP CZ115 AL 670 MAGEN		6	UNITARIO	5259.56	\$	31,557.36	CEBYC	1	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21401	21410170	TONER HP CZ116 AL 670 AMARIL	1	6	UNITARIO	3828.348333	\$	22,970.09	CEBYC	1	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>21401</b>						<b>\$</b>	<b>284,466.88</b>										
		21501	215010100	LIBROS Y REVISTAS	1	10	UNITARIO	1670.19	\$	16,701.90	CEBYC	0	10	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>21501</b>						<b>\$</b>	<b>16,701.99</b>										
	21601	21610015	AROMATIZANTE EN AEROSOL 226GR	1	10	UNITARIO	52.97	\$	529.70	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610019	AROMATIZANTE LIQUIDO CONCENTRADO /GALÓN (3.79 LTS)	1	10	UNITARIO	93.22	\$	932.20	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610022	AROMATIZANTE LÍQUIDO CONCENTRADO /20LT	1	10	UNITARIO	459	\$	4,590.00	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610024	ATOMIZADOR COMPLETO CON FRASCO 1LT	1	10	UNITARIO	102.93	\$	1,029.30	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610025	BASE PARA MOP METÁLICO 60 CM	1	10	UNITARIO	117.76	\$	1,177.60	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610026	BASE PARA MOP METÁLICO 90 CM	1	10	UNITARIO	129.96	\$	1,299.60	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610033	BOLSA NATURAL 10 X 25	1	10	UNITARIO	14.7	\$	147.00	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610034	BOLSA NATURAL 30 X 40	1	10	UNITARIO	37.24	\$	372.40	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610036	BOLSA NEGRA P/BASURA 8 MIC 30X37 C/25 PZA	1	10	UNITARIO	30.13	\$	301.30	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610037	BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 MIC C/25 PZA	1	10	UNITARIO	63.55	\$	635.50	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610048	BOMBA PARA WC	1	10	UNITARIO	24.33	\$	243.30	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610057	CEPILLO PARA WC	1	10	UNITARIO	48.22	\$	482.20	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610065	COLORO /GAL	1	10	UNITARIO	49.95	\$	499.50	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610066	COLORO CONCENTRADO /20 LTS	1	10	UNITARIO	254.91	\$	2,549.10	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610075	CUBETA EXPRESSORA CON RUEDAS Y 2 BANDEJAS (CAP. 25 LTS)	1	13	UNITARIO	1401.01	\$	18,213.13	CEBYC	4	4	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610078	DEGRADADOR DE DESECHOS ORGANICOS ( BACTERIAS Y ENCIMAS) /GAL	1	8	UNITARIO	674.21	\$	5,393.68	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610087	DESPACHADOR DE JABÓN LÍQUIDO MANUAL CAP. 800 ML	1	7	UNITARIO	129.58	\$	907.06	CEBYC	2	2	2	1	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610088	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	1	9	UNITARIO	137.64	\$	1,238.76	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610089	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR	1	9	UNITARIO	128.71	\$	1,158.39	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	
	21601	21610106	ESCOBA DE PLÁSTICO 6 HILOS	1	9	UNITARIO	264.16	\$	2,377.44	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas, de la oficina	

	21601	21610109	ESCOBA METALICA	1	9	UNITARIO	89.92	\$	809.28	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610110	ESCOBA DE ESPIGA 6 HILOS	1	9	UNITARIO	92.08	\$	828.72	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610117	FIBRA CON ESPONJA	1	9	UNITARIO	102.52	\$	922.68	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610119	FIBRA VERDE PZA	1	9	UNITARIO	99.97	\$	899.73	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610122	FRANELA 60CM ANCHO /M	1	9	UNITARIO	88.67	\$	798.03	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610124	FUNDA PARA MOP 60 CM.	1	9	UNITARIO	97.99	\$	881.91	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610125	FUNDA PARA MOP 90 CM.	1	9	UNITARIO	131.64	\$	1,184.76	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610128	GEL ANTIBACTERIAL CON DOSIFICADOR /LT	1	9	UNITARIO	23.22	\$	208.98	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610141	GUANTE NEGRO INDUSTRIAL LARGO PAR	1	10	UNITARIO	10.59	\$	105.90	CEBYC	2	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610143	GUANTE DE LÁTEX LISO PAR TALLA G	1	9	UNITARIO	26.24	\$	236.16	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610144	GUANTES DE HULE PAR	1	9	UNITARIO	26.8	\$	241.20	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610163	GERMICIDA /GAL	1	0	UNITARIO	1188.77	\$	-	CEBYC	0	0	0		X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21619003	JABÓN LÍQUIDO P/TRASTES /750 ML	1	9	UNITARIO	40.94	\$	368.46	CEBYC	2	2	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610168	JABÓN LÍQUIDO P/MANOS GAL	1	0	UNITARIO	548.1	\$	-	CEBYC	0	0	0		X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610169	JABON LIQUIDO P/MANOS DE 500 ML.	1	12	UNITARIO	506.69	\$	6,080.28	CEBYC	3	3	3	3	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610170	JABON DE TOCADOR ANTIBACTERIAL 100 GRS	1	8	UNITARIO	21.17	\$	169.36	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610172	JALADOR DE AGUA PARA PISO MANGO LARGO ( DE 50 CM. DE ANCHO)	1	8	UNITARIO	95.36	\$	762.88	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610173	JALADOR DE AGUA PARA VIDRIOS /LIMPIAVIDRIOS (DE 45 CM. DE ANCHO).	1	8	UNITARIO	160.91	\$	1,287.28	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610184	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS CONCENTRADO /GAL	1	8	UNITARIO	78.78	\$	630.24	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610194	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS CONCENTRADO /LT	1	8	UNITARIO	62.96	\$	503.68	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610195	TELA ABSORBENTE PARA LIMPIAR	1	8	UNITARIO	34.22	\$	273.76	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610205	PAPEL HIGIENICO INDIVIDUAL DE 150 HOJAS	1	8	UNITARIO	44.76	\$	358.08	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610208	PAPEL SANITARIO JUMBO JUNIOR PARA DESPACHADOR	1	8	UNITARIO	57.71	\$	461.68	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610226	RECOGEDOR DE LÁMINA CON PALO	1	8	UNITARIO	52.98	\$	423.84	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610230	REPUESTO PARA AROMATIZANTE ELECTRICO 21ML	1	8	UNITARIO	62.78	\$	502.24	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610260	TOALLA AZUL SUPER ABSORBENTE USO PESADO /55 TOALLAS	1	11	UNITARIO	138.96	\$	1,528.56	CEBYC	3	3	3	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610262	TRAPEADOR DE ALGODÓN DE 750GR	1	8	UNITARIO	79.14	\$	633.12	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610265	TRAPEADOR DE HILO 500 GR	1	8	UNITARIO	66.47	\$	531.76	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610279	LUSTRADOR P/MADERA EN AEROSOL (ABRILLANTADOR) 378 ML	1	8	UNITARIO	80.189	\$	641.51	CEBYC	2	2	2	2	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610280	BOLSA NEGRA P/BASURA 70+30X1.20 PIEZA	1	15	UNITARIO	235.33	\$	3,529.95	CEBYC	3	4	4	4	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	21601	21610285	FIBRA METÁLICA ( ESTROPAJO DE FIERRO )	1	73	UNITARIO	19.77769726	\$	1,443.77		15	18	20	20	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>21601</b>						<b>\$</b>	<b>71,324.95</b>									
	21701	2171000	MATERIAL DIDACTICO	1	1	UNITARIO	479	\$	479.00		0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>21701</b>						<b>\$</b>	<b>479.00</b>									
		22110001	COMIDA PREPARADA	1	480		151.8645417	\$	72,894.98	CEBYC	120	120	120	120	X			
	<b>TOTAL</b>	<b>22101</b>						<b>\$</b>	<b>72,894.98</b>									
		22140001	COMISARIATO	1	485		298.6945567	\$	144,866.86	CEBYC	120	125	120	120	X			
	<b>TOTAL</b>	<b>22104</b>						<b>\$</b>	<b>144,866.86</b>	145481								
	22106	22160002	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML	1	4000	UNITARIO	6.5	\$	26,000.00	CEBYC	1000	1000	1000	1000	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	22106	22160003	AGUA PURIFICADA DE GARRAFON	1	1600	UNITARIO	21.87882222	\$	35,006.12	CEBYC	400	400	400	400	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>22106</b>						<b>\$</b>	<b>61,006.12</b>									
	22301	22311001	TENEDOR CHICO DESECHABLE DE PLÁSTICO (C/25 PIEZAS)	1	1	UNITARIO	373.97	\$	373.97	CEBYC	0	1	0	0	X			Para uso en las actividades administrativas. de la oficina

	<b>TOTAL</b>	<b>22301</b>						\$	<b>373.97</b>													
	24101	24119001	SOLVENTE INDUSTRIAL DE 19 LITROS	1	1	UNITARIO	5103	\$	5,103.00	CEBYC	1	0	0	0	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>24101</b>						\$	<b>5,103.00</b>													
	24601	24610214	EXTENSION POLARIZADA PARA USO RUDO 15 METROS	1	6	UNITARIO	6885.396667	\$	41,312.38	CEBYC	3	1	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>24601</b>						\$	<b>41,312.38</b>													
	24701	24710110	COPEL COBRE 1/2 C/ RAN S/RAN H	1	4	UNITARIO	636.5525	\$	2,546.21	CEBYC	0	1	3	0	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>24701</b>						\$	<b>2,546.21</b>													
	24801	24811013	ACRILICO PROTECTOR MEDIDA 1.47 X 60	1	18	PIEZA	2740.5	\$	49,329.00	CEBYC	3	5	5	5	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811014	ACRILICO PROTECTOR MEDIDA .57 X 1 MT	1	19	PIEZA	1176.7339	\$	22,357.94	CEBYC	4	5	5	5	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811015	SOPORTE PARA TV FIJO DE 65 PULGADAS	1	20	PIEZA	1977.73	\$	39,554.60	CEBYC	5	5	5	5	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811016	SOPORTE TV P/PARED 80 KG, 37" A 80" ALINEACIÓN, AJUSTE VERTICAL	1	16	PIEZA	992.911025	\$	15,886.58	CEBYC	4	4	4	4	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811017	SOPORTE DE PARED PARA PANTALLA 37"-70" HASTA 50 KG.	1	10	PIEZA	1994.94	\$	19,949.40	CEBYC	2	3	3	2	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811018	PROTECCIÓN ACRÍLICA DE 120 X 60 CMS	1	8	PIEZA	2250.86	\$	18,006.88	CEBYC	2	2	2	2	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811019	PROTECCIÓN ACRÍLICA 150 X 70 CMS	1	6	PIEZA	2777.04	\$	16,662.24	CEBYC	2	2	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24801	24811020	CALEFACTOR DE CERAMICA DE 1500 W	1	5	PIEZA	3102.65	\$	15,513.25	CEBYC	2	1	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>24801</b>						\$	<b>197,259.91</b>													
	24901	24110013	PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA DE 19 LTS)	1	8	UNITARIO	2028.16375	\$	16,225.31	CEBYC	1	3	3	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24901	24210012	CEMENTO CEMENQUIN (20KG)	1	40	UNITARIO	254.25	\$	10,170.00	CEBYC	10	10	10	10	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24901	24210009	CEMENTO SACO GRIS (50KG)	1	40	UNITARIO	261.88	\$	10,475.20	CEBYC	10	10	10	10	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24901	24210011	SACO YESO (40KG)	1	44	UNITARIO	129.25	\$	5,687.00	CEBYC	12	12	10	10	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	24901	24210002	CEMENTO BLANCO (25 KG)	1	49	UNITARIO	236.36	\$	11,581.64	CEBYC	14	15	10	10	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>24901</b>						\$	<b>54,139.16</b>													
	25301	25419690	AGUA OXIGENADA 500ML	1	29	UNITARIO	23.3962069	\$	678.49	CEBYC	8	7	7	7	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	25301	25311210	MELOX PLUS SUSPENSION 360 ML	1	26	UNITARIO	94.19	\$	2,448.94	CEBYC	4	6	8	8	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	25301	25311211	CURITAS CAJA CON 100	1	24	CAJA CON 100 PIEZAS	42.63	\$	1,023.12	CEBYC	6	6	6	6	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>25301</b>						\$	<b>4,150.55</b>													
		<b>251001</b>	FIBRA	1	3	UNITARIO	1259.24	\$	3,777.72	CEBYC	0	1	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>25601</b>						\$	<b>3,777.72</b>													
	26101	2610001	GASOLINA REGULAR	1	140641	LITRO	25	\$	3,516,025.00	CEBYC	40000	40241	40200	20200							X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	<b>TOTAL</b>	<b>26101</b>						\$	<b>3,516,023.50</b>													
	27101	227119038	CONJUNTO DE UNIFORME DOS PIEZAS	1	36	CONJUNTO	1976.89	\$	71,168.04	CEBYC	12	12	6	6	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>27101</b>						\$	<b>71,168.00</b>													
	27201	27119005	PRENDAS EN TELA DE ALGODÓN	1	1	PIEZA	8300	\$	8,300.00	CEBYC		0	1		X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	<b>TOTAL</b>	<b>27201</b>						\$	<b>8,300.00</b>													
		<b>2810001</b>	UNIFORME DE SEGURIDAD	1	1	PIEZA	12667.2	\$	12,667.20	CEBYC		0	1		X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
		<b>28301</b>						\$	<b>12,667.20</b>													
	29101	29119113	JUEGO DE DESARMADORES CON 20 PIEZAS	1	3	PAQUETE	1133.59	\$	3,400.77	CEBYC	1	1	1	0	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29119155	ESCALERA TIPO TUJERA 11 Peldaños	1	2	PIEZA	3833.05	\$	7,666.10	CEBYC	1	1	0	0	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29119121	ESCALERA TIPO TUJERA 3 Peldaños	1	3	PIEZA	1615.95	\$	4,847.85	CEBYC	1	1	1	0	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29119026	CARRETILO METALICA 65 LTS LLANTA REFORZADA	1	4	PIEZA	1681.03	\$	6,724.12	CEBYC	1	1	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29110641	TUJERA CORTA TUBO	1	6	PIEZA	376.52	\$	2,259.12	CEBYC	1	2	2	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29119109	JUEGO DE LLAVES MILIMETRICAS	1	6	PAQUETE	337.1	\$	2,022.60	CEBYC	1	2	2	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	
	29101	29119110	JUEGO DE LLAVES ESTÁNDAR	1	4	PAQUETE	459.47	\$	1,837.88	CEBYC	1	1	1	1	X						Para uso en las actividades administrativas. de la oficina	







	35501	35501001	INSTALACIONES	1	1	SERVICIOS	705627.65	\$	705,627.65	CEBYC	0	0	1	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
								\$	<b>705,627.65</b>								
	35501	35510001	MANTEIMIENTO Y CONSERVACION EQUIPO DE TRANSPORTE	1	12	SERVICIOS	1026683.867	\$	12,320,206.40	CEBYC	4	4	3	1		X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	35501						\$	<b>12,320,206.40</b>								
							0										
	35701	35710001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MAQUINARIA Y EQUIPO	1	12	SERVICIOS	390251.33	\$	4,683,015.96	CEBYC	3	3	3	3		X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	35701						\$	<b>4,683,015.96</b>								
	35801	35810003	SERVICIO DE LIMPIEZA (INCLUYE MATERIAL) 8 HORAS	1	366	SERVICIOS	37125.53609	\$	13,587,946.21	CEBYC	91	91	92	92		X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	35801						\$	<b>13,587,946.21</b>								
	35901	35910003	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	1	12	SERVICIOS	96608.5325	\$	1,159,302.39	CEBYC	3	3	3	3		X	Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	35901						\$	<b>1,159,302.39</b>								
	37101	37110001	PASAJES AEREOS	1	7	SERVICIOS	8492.714286	\$	59,449.00	CEBYC	1	0	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	37101						\$	<b>59,449.00</b>								
	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	1	12	UNITARIO	151758.3333	\$	1,821,100.00	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	37501						\$	<b>1,821,100.00</b>								
	37502	3752001	GASTOS DE CAMINO	1	12	UNITARIO	49808.33333	\$	597,700.00	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	37502						\$	<b>597,700.00</b>								
	37601	37610001	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	1	12	UNITARIO	7014.316667	\$	84,171.80	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
								\$	<b>84,171.80</b>								
	37901	37901001	CUOTAS	1	1	SERVICIOS	4436	\$	4,436.00	CEBYC	1	0	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$	<b>4,436.00</b>								
	38101	38101001	GASTOS DE CEREMONIAL	1	1	SERVICIOS	23200	\$	23,200.00	CEBYC	1	0	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
								\$	<b>23,200.00</b>								
	39201	39210001	IMPUESTOS Y DERECHOS	1	12	UNITARIO	168931.5633	\$	2,027,178.76	CEBYC	3	3	3	3	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	39201						\$	<b>2,027,178.76</b>								
	39501	395010001	PENAS, MULTAS Y ACCESORIO	1	1	SERVICIOS	3881.8	\$	3,881.80	CEBYC	1	0	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL							\$	<b>3,881.80</b>								
	39801	398010001	IMPUESTO SOBRE NOMINA	1	12	UNITARIO	70179.05333	\$	842,148.64		3	3	3	3			
	TOTAL	39801						\$	<b>842,148.64</b>								
	TOTAL	CAPITULO 3000	SERVICIOS GENERALES					\$	<b>71,745,425.15</b>								
	44501	44101001	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1	1	UNITARIO	146909714.7	\$	146,909,714.66	CEBYC		0	1	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	444501	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO					\$	<b>146,909,714.66</b>								
	51101	55101001	MOBILIARIO	1	1	UNITARIO	1099	\$	1,099.00	CEBYC	0	1	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	51101						\$	<b>1,099.00</b>								
	56401	56101001	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	1	1	UNITARIO	4987810.36	\$	4,987,810.36	CEBYC	0	1	0	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	56401						\$	<b>4,987,810.36</b>								
	58101	58101001	TERRENOS	1	6	UNITARIO	5138111.833	\$	30,828,671.00	CEBYC	2	2	2	0	X		Para uso en las actividades administrativas. de la oficina
	TOTAL	58101						\$	<b>30,828,671.00</b>						24		

**Total presupuesto \$ 260,394,023.01**